
Comune di Chamois – Deliberazione n.  32 del  08/05/2014 

 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 

Commune de Chamois 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE  
ANNO 2014 

N.  32 del Reg. Delibere  
 

     
OGGETTO :   PERMUTA TERRENI  (pascoli) CON  I Sigg. BAGNOD. 
 
 
 
L'anno 2014, il giorno 08 del mese di MAGGIO  alle ore 15:00 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del Segretario Comunale Glarey  Alexandre. 

 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Consigliere Presente 
LUBRINI Giovanni Consigliere Presente 
GIUNTA  Emanuela  Consigliere Presente 
ROSSET  Sara   Consigliere Presente 
RIGOLLET  Renzo    Consigliere Presente 
FACCHINI Ermes Consigliere Assente 
RIGOLLET  Fabio    Consigliere Assente 
RIGOLLET Paolo Consigliere Presente 
BERRUQUIER Paolo Consigliere Presente 
LANTERNA Laura Consigliere Presente 
CASAROTTO Antonio Luca Consigliere Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  32 del  08/05/2014 

 
 
 
RICHIAMATO:  
  
o la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA);  
o il vigente Statuto comunale;  
o il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali;  
o il vigente Regolamento del Consiglio comunale;  
  
DATO ATTO che: 

• sul territorio risultano alcune situazioni di incertezza rispetto al legittimo possesso di alcune aree 
destinate a pascolo, in particolare:  

o fg. 1 mappale n. 12 (Foressus): l’area, sebbene di proprietà comunale, parrebbe essere stata 
impiegata, in alcune annualità e parzialmente, dalle aziende agricole dei sigg. Bagnod;  

o  fg. 2 mappale n. 10 (Cort): l’area, sebbene di proprietà dei sigg. Bagnod, parrebbe essere 
stata impiegata, in alcune annualità e parzialmente, dalle aziende agricole affittuarie del 
comune; 

• Con G.C. n. 18/14 si era proposta la permuta in oggetto ai sigg. Bagnod (cfr. nota prot n. 610/14); 
• Con nota Ns. prot n. 699/14 i sigg. Bagnod accettavano la proposta di permuta; 

 
DATO ATTO della perizia dell’UTC;  
  
SENTITO il Sindaco: 
 

• illustrare la pratica; 
• proporre l’accoglimento della proposta, al fine di garantire una più razionale valorizzazione delle 

aree; 
• precisare che la permuta avverrà senza conguaglio, in quanto nella pratica, ai fini del pascolo, le 

aree sono equivalenti; 
 
RICHIAMATO il piano di valorizzazione immobiliare, approvato con delibera C.C. n. 17/14;  
  
RICHIAMATO, inoltre, il bilancio previsionale 2014/2016 approvato con deliberazione di C.C. n. 23/14 
che presenta sufficiente disponibilità;  
 
ACQUISITO il parere di legittimità previsto dalla vigente normativa;  
  
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano;  
  

D E L I B E R A 
  

1. di procedere a permuta tra il terreno individuato al Fg 1 mappale n. 12 (proprietà comunale) ed il 
terreno individuato al Fg. 2 mappale n. 10 (proprietà sigg. Bagnod), alle seguenti condizioni: 
 

a. senza conguaglio; 
b. ripartizione in parti uguali delle spese di stipula, registrazione e trascrizione; 

 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  32 del  08/05/2014 

 
 
 
 
 
 

2. di incaricare la Giunta ed il Segretario dell’esecuzione della presente deliberazione; 
 

 
 
AG 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  32 del  08/05/2014 

 
 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
Remo DUCLY  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 12/05/2014 al  27/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì   Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  12/05/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 

 
 

 


